[image: image1.png]

	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-graduação em Psicologia

[image: image1.png]

ATA DE APRESENTAÇÃO DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO
Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de 2011, no auditório da fundação de Apoio ao Desenvolvimento Cientifico - FADEC, bloco 36, no Campus Sede da Universidade Estadual de Maringá, às nove horas, realizou-se a BANCA DE DEFESA PÚBLICA da dissertação intitulada: O Corpo Em-Cena: A sociedade administrada e o trauma nas body modifications, de autoria da candidata Alexandra Arnold Rodrigues, aluna regularmente matriculada no Programa de Pós-graduação em Psicologia - Mestrado. A Banca foi constituída pelos professores: Profa. Dra. Angela Maria Pires Caniato, presidente, Profa. Dra. Josaida de Oliveira Gondar (UNIRIO), primeira examinadora, e Prof. Dr. Luiz Hermenegildo Fabiano segundo examinador. Concluídos os trabalhos, a candidata foi considerada __________________ (aprovada/reprovada). E, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

	Profa. Dra. Angela Maria Pires Caniato
Orientadora/Presidente

	Profa. Dra. Josaida de Oliveira Gondar
Primeira Examinadora

	Prof. Dr. Luiz Hermenegildo Fabiano
Segundo Examinador

PARECER
DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

Considerando a realização de Defesa Pública de Dissertação da aluna Alexandra Arnold Rodrigues, no dia 25/03/2011, às 09h, no Bloco 36, auditório da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico - FADEC, no Campus Sede da Universidade Estadual de Maringá.

Título: O Corpo Em-Cena: A sociedade administrada e o trauma nas body modifications.
Candidato: Alexandra Arnold Rodrigues
Nível: Mestrado Acadêmico.

Membros titulares:

Profa. Dra. Angela Maria Pires Caniato (Presidente-Orientadora) – UEM;

Profa. Dra. Josaida de Oliveira Gondar – UNIRIO;

Prof. Dr. Luiz Hermenegildo Fabiano – UEM.

Parecer: ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Profa. Dra. Angela Maria Pires Caniato
Presidente

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 10 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

[image: image2.png]